créditos, licencias, permisos, concesiones y en general derivados de todos los actos u operaciones realizados
por la Fusionada, con todo cuanto de hecho y por derecho les corresponda.

Lo anterior con efectos frente a terceros al momento de su inscripción en el Registro Público de Comercio,
en términos de lo dispuesto de la Ley General de Sociedades Mercantiles.

Tan pronto ocurra este evento, únicamente la Fusionante dará cumplimiento y/o ejercitará las citadas
obligaciones y derechos.

De acuerdo con las disposiciones aplicables, a continuación se transcriben el balance general de las
sociedades Fusionante y Fusionada al 31 de diciembre de 2007, así como el balance proforma de la sociedad
fusionante a esa misma fecha, mismos que fueron aprobados en las respectivas asambleas generales
extraordinarias de accionistas de fecha 1 de febrero de 2008.

14 de agosto de 2008.
Delegado Especial de las Asambleas de Fusión

Alvaro Madero Rivero
Rúbrica.

OPERADORA DE FONDOS LLOYD, S.A.

SOCIEDAD OPERADORA DE SOCIEDADES DE INVERSION (FUSIONANTE)
ACTINVER, S.A. DE C.V.

SOCIEDAD OPERADORA DE SOCIEDADES DE INVERSION (FUSIONADA)
(CONSOLIDADO “PROFORMA”)

BALANCE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007
cifras en miles

Concepto Lloyd Actinver Eliminaciones Consolidado
ACTIVO
Caja y Bancos 10,146 3,225 0 13,371
Títulos para Negociar 43,641 24,778   0 68,419
Total Activo Disponible 53,787 28,003   0 81,790
Cuentas por Cobrar 73,474 85,100 (50,060) 108,514
Mobiliario y Equipo (Neto) 35,031 11,032 0 46,063
Inversiones Permanentes
Fondos Lloyd 16,833 0 0 16,833
Sociedades de Inversión de Deuda 0 9,174 0 9,174
Sociedades de Inversión Renta Variable 0 9,941 0 9,941
Servicios Actinver, S.A. de C.V.   0 (388)   0 (388)
Total Inversiones Permanentes 16,833 18,727   0 35,560
Gastos de Instalación (Neto) 24,413 11,522 0 35,935

36   (Segunda Sección) DIARIO OFICIAL Miércoles 20 de agosto de 2008

Cargos Diferidos 20,544 8,237   0 28,781
Total de Activo 224,082 162,621 (50,060) 336,643
PASIVO
Cuentas por pagar y provisiones 11,091 84,122 (50,060) 45,153
Impuestos por Pagar 12,711 6,799   0 19,510
Total Pasivo 23,802 90,921 (50,060) 64,663
CAPITAL
Capital Social Pagado 195,927 32,310 0 228,237
Reservas de Capital 2,780 0 0 2,780
Exceso Insuficiencia  (69,305) (30,005) 0 (99,310)
Resultado de Ejercicios Anteriores 48,633 42,821 0 91,454
Resultado del Ejercicio 22,245 26,574   0 48,819
Total Capital 200,280 71,700   0 271,980
Total Pasivo y Capital 224,082 162,621 (50,060) 336,643

Derivado de los acuerdos de fusión entre Operadora de Fondos Lloyd, S.A., Sociedad Operadora de
Sociedades de Inversión (“Lloyd”) y Actinver, S.A. de C.V., Sociedad Operadora de Sociedades de Inversión
(“Actinver”), “Lloyd” asumió y recibió todos los derechos, activos y obligaciones correspondientes a “Actinver”,
sustituyéndola en todas las responsabilidades, derechos y obligaciones, contraídos por esta última, derivados
de contratos, convenios, créditos, licencias, permisos, concesiones y, en general de todos los actos u
operaciones realizados por “Actinver”, con todo cuanto de hecho y por derecho les corresponda.